Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Ofício n? 549/2018 - GP

pROTOC~r~;j~;p~\ ·
DATA ) :? 1IIt8 ASS:\AAv '-'
CAMAR :i,MUNICiPAL DE JACAREI

Jacareí, 23 de novembro de 2018.

À Vossa Excelência a Senhora

Presidente Lucimar Ponciano

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de Informação n? 192/2018

Excelentíssima Senhora Presidente:

Em atendimento ao Ofício n. 109/1112018-CMP, dessa Casa Legislativa, datado

de 14 de novembro de 2018, recebido nesta Prefeitura no dia 14 de novembro de 2018,

referente ao Pedido de Informações n.? 192/18, de autoria do vereador Juarez Araújo, venho

prestar as seguintes informações:

1. Atualmente estão matriculados na rede Municipal de Educação

(Educação Infantil e Ensino Fundamental) 530 (quinhentos e trinta) alunos com diferentes

tipos de deficiência.

2. Sim. A Administração Pública, oferece transporte adaptado por meio do

PROPEG (Programa de Passe Gratuito) para 24 (vinte e quatro) alunos.

Praça dos Três Poderes, 73 _2° andar- Centro - Jacarcí-SP

Destaca-se que 20 (vinte) alunos são transportados em veículos adaptados da

Secretaria Municipal de Educação e 4 (quatro) alunos são transportados em ônibus escolar

adaptado.

Telefone: (12) 3955-91 11 - Fax: ( 12) 396 1-1092 - gabinctc@jacarci.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

3. Sim. O Serviço de transporte está à disposição para todos os alunos da

rede municipal de ensino que necessitam de transporte adaptado.

4. Os responsáve is pelos alunos com necessidades especiais podem

solicitar a prestação do serviço no órgão Atende Bem ou diretamente na Secretaria Municipal

de Educação.

Respeitosamente,

~~
~lZAIAS JOSÉ DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

Praça dos Três Poderes, 73 _2° andar- Centro - Jaca reí-SP

Telefone: (12) 3955-9 111 - Fax: (12) 396 1-1092 - gabinete@iacarci .sp.gov.br